CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH CHIA LỢI NHUẬN CÔNG TY TNHH
(V/v chia lợi nhuận sau thuế)
CÔNG TY TNHH ………………………........................
Mã số doanh nghiệp: ………………………........................
Địa chỉ trụ sở chính: ………………………........................, Việt Nam
HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
Căn cứ vào:
· Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
· Điều lệ Công ty TNHH ………………………........................;
· Kết quả kinh doanh năm ……… của Công ty;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Chia lợi nhuận sau thuế cho các thành viên trong công ty như sau:
1. Tổng lợi nhuận sau thuế: ……………… VNĐ
2. Phân chia lợi nhuận cho từng thành viên:
· Ông/Bà ………………………........................: ……………… VNĐ (……% tổng lợi nhuận)
· Ông/Bà ………………………........................: ……………… VNĐ (……% tổng lợi nhuận)
· [bookmark: _GoBack]Ông/Bà ………………………........................: ……………… VNĐ (……% tổng lợi nhuận)
· … (các thành viên khác nếu có)
Điều 2: Số tiền lợi nhuận sẽ được chuyển cho các thành viên trong thời hạn ……… ngày kể từ ngày ký quyết định này.
Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên trong Hội đồng thành viên và Ban Giám đốc có trách nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận:
· Như Điều 1;
· Lưu: ………………………........................
Ngày … tháng … năm 20…
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
(Ký, ghi rõ họ tên)

C

?

NG HOÀ XÃ

H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

QUY

?

T Đ

?

NH CHIA L

?

I NHU

?

N CÔNG TY TNHH

(V/v chia l

?

i nhu

?

n sau thu

?

)

CÔNG TY TNHH ………………………........................

Mă s

?

doanh nghi

?

p: ………………………........................

Đ

?

a ch

?

tr

?

s

?

chính: ………………………....

...................., Vi

?

t Nam

H

?

I Đ

?

NG THŔNH VIĘN

Căn c

?

vŕo:

·

Lu

?

t Doanh nghi

?

p s

?

59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

·

Đi

?

u l

?

Công ty TNHH ………………………........................;

·

K

?

t qu

?

kinh doanh năm ……… c

?

a Công ty;

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1

: Chia l

?

i nhu

?

n sau thu

?

cho các thành viên trong công ty như sau:

1.

T

?

ng l

?

i nhu

?

n sau thu

?

: ……………… VNĐ

2.

Phân chia l

?

i nhu

?

n cho t

?

ng thŕnh vięn

:

o

Ông/Bà ………………………........................: ……………… VNĐ

(……% t

?

ng l

?

i nhu

?

n)

o

Ông/Bà ……………………….....................

...: ……………… VNĐ

(……% t

?

ng l

?

i nhu

?

n)

o

Ông/Bà ………………………........................: ……………… VNĐ

(……% t

?

ng l

?

i nhu

?

n)

o

… (các thành viên khác n

?

u có)

Đi

?

u 2

: S

?

ti

?

n l

?

i nhu

?

n s

?

đư

?

c chuy

?

n cho các thành viên trong th

?

i h

?

n

……… ngày k

?

t

?

ngày kư quy

?

t đ

?

nh nŕy.

Đi

?

u 3

: Quy

?

t đ

?

nh nŕy có hi

?

u l

?

c k

?

t

?

ngŕy ký. Các thŕnh vięn trong H

?

i đ

?

ng

thành viên và Ban Giám đ

?

c có trách nhi

?

m thi hành quy

?

t đ

?

nh nŕy.

C ? NG HOÀ XÃ  H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc     QUY ? T Đ ? NH CHIA L ? I NHU ? N CÔNG TY TNHH   (V/v chia l ? i nhu ? n sau thu ? )   CÔNG TY TNHH ………………………........................   Mã s ?   doanh nghi ? p: ………………………........................   Đ ? a ch ?   tr ?   s ?   chính: ……………………….... ...................., Vi ? t Nam   H ? I Đ ? NG THÀNH VIÊN   Căn c ?   vào:      Lu ? t Doanh nghi ? p s ?   59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;      Đi ? u l ?   Công ty TNHH ………………………........................;      K ? t qu ?   kinh doanh năm ……… c ? a Công ty;   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1 : Chia l ? i nhu ? n sau thu ?   cho các thành viên trong công ty như sau:   1.   T ? ng l ? i nhu ? n sau thu ? : ……………… VNĐ   2.   Phân chia l ? i nhu ? n cho t ? ng thành viên :   o   Ông/Bà ………………………........................: ……………… VNĐ  (……% t ? ng l ? i nhu ? n)   o   Ông/Bà ………………………..................... ...: ……………… VNĐ  (……% t ? ng l ? i nhu ? n)   o   Ông/Bà ………………………........................: ……………… VNĐ  (……% t ? ng l ? i nhu ? n)   o   … (các thành viên khác n ? u có)   Đi ? u 2 : S ?   ti ? n l ? i nhu ? n s ?   đư ? c chuy ? n cho các thành viên trong th ? i h ? n  ……… ngày k ?   t ?   ngày ký quy ? t đ ? nh này.   Đi ? u 3 : Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c k ?   t ?   ngày ký. Các thành viên trong H ? i đ ? ng  thành viên và Ban Giám đ ? c có trách nhi ? m thi hành quy ? t đ ? nh này.